
 1 

                                                         OBEC Kovářov 

 

Zápis 24. jednání Zastupitelstva Obce Kovářov 08.09.2022 

Místo jednání: zasedací místnost Obecního úřadu Kovářov 

Začátek: 17.00 hodin 

 

Zasedání řídil: starosta obce Pavel Hroch 

Přítomni: Pavel Hroch, Mgr. Vladimír Brůžek, Mgr. Libor Mandovec, Pavel Hácha, Pavel Škoch, 

Miloslav Hubička, MUDr. Jaroslav Kahoun, Mgr. Pavla Zelenková Ph.D, Štěpánka Rybníčková, 

Bc. Martin Vlna, Aleš Zeman, Josef Grůbr, Ing. Petr Janeček, Libor Škoch 

 

Omluveni: Josef Pinta 

Ověřovatelé zápisu: Štěpánka Rybníčková, Libor Škoch  

     

Zapisovatelka: Marie Habartová 

 

Prezence členů zastupitelstva 

 

Starosta obce Pavel Hroch zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty. 

Starosta obce konstatoval přítomných 14 a nepřítomnost 1  

Bylo provedeno schválení ověřovatelů:  

Pro: 12     Proti: 0   Zdržel se: 2   

Doplnění programu: 5 bodů  22) Projednání zrušení JPO III/2 SDH Lašovice – SDH Kovářov 

                                              23)  Projednání zázemí JPO III – SDH Kovářov 

                                              24)  Projednání darování cisternového vozu Š 706 

                                              25)  Projednání Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 09.07.2021  

                                              26)  Projednání stížnosti 

Bod č. 26 Projednání stížnosti - nebyl zařazen na jednání ZO - jedná se o problematiku, která spadá do            

                                                   kompetence Obecního úřadu Kovářov 
 

PROGRAM 

Prezence členů zastupitelstva 

Schválení ověřovatelů 

1)   Kontrola usnesení 

2)   Projednání informace o činnosti OÚ  

3)   Projednání rozpočtové opatření č. 4 a č. 5 

4)   Projednání rozpočtového opatření č. 6 

5)   Projednání mimořádné splátky úvěru na bytový dům 

6)   Projednání schválení dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“    

7)   Projednání schválení povodňového plánu pro stavbu VD Orlík, Malá Radava rekonstrukce sjezdu do vody 

8)   Projednání zrušení usnesení č.27 ze dne 22.06.2020  

9)   Projednání zrušení usnesení č 27 ze dne 22.06.2020 

10) Projednání schválení odkoupení pozemku p.č 685/41 a p.č.685/6 k.ú. Kovářov 

11) Projednání schválení odkoupení pozemku p.č. 172/1,p.č.172/2, p.č 173/4,p.č 173/7 a    

      p.č 173/6 k.ú. Chrást 

12) Projednání schválení odkoupení p.č.st 35/2 a p.č.1264 k.ú. Vesec /pozemek st.35/ 

13) Projednání schválení odkoupení p.č. st.149  k.ú. Vesec /pozemek 703/1 

14  Projednání žádosti na prodej  částí obecního pozemku parcela č.1122 k.ú. Vesec 

15)  Projednání žádosti na prodej části obecního pozemku p.č.263/53 k.ú. Zahořany 

16)  Projednání žádosti na prodej části obecního pozemku p.č. 725 k.ú. Vesec   

17) Projednání žádosti na prodej části obecního pozemku p.č.1405/1 k.ú. Zahořany 

18) Projednání žádosti na prodej části obecních pozemků p.č 1165 ,p.č 1121/7 a p.č 1121/2  

      p.č. 43 k.ú. Vesec 

19) Projednání žádosti na prodej části obecního pozemku p.č. 977/1 k.ú. Chrást    

20) Projednání memoranda o likvidaci odpadu 

21 ) Projednání schválení předložení žádosti  o dotaci „ Modernizace vybavení odborných        

       učeben“ 



 2 

22) Projednání zrušení JPO III/2 SDH Lašovice – SDH Kovářov 

23) Projednání zařazení JPO III – SDH Kovářov 

24) Projednání darování cisternového vozu Š 706 

25) Projednání Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 09.07.2021  

26)  Diskuse 

27)  Závěr 

 

BOD č. 1 Kontrola usnesení      

Kontrolní výbor 

P. Škoch, předseda kontrolního výboru, seznámil zastupitele s plněním usnesení. Kontrola proběhla  

05.09.2022 ,  pozemky Kotýřina p. Kosobud / geometrický plán, pozemky p. Randa  kupní smlouvu, 

p. Mašek nedokončeno, p. Pitra pozemek pozemková úprava, p. Pešička  odkoupení pozemku obec –  

vloženo na KN. V části obce Radvánov požadují kontejner na kov. Ostatní usnesení jsou průběžně 

plněna. 

 

Návrh usnesení č.1: 

ZO bere na vědomí informaci podanou kontrolním výborem. 

Pro: 14       Proti: 0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

BOD č. 2 Projednání informace o činnosti OÚ 

Pan starosta informoval zastupitele obce o činnosti OÚ Kovářov: 

 výstavba hasičárna dokončena  

 zeleň péče 

 výstavba bytového domu 

 pitná voda Jalovčí – náhradní zdroj 

 výměna svítidel za úspornější – časovače do jednotlivých částí, vypínání veřejného osvětlení 

na 4 hodiny, zastropování energie do konce roku  

 plánovaná obnova vodovodu výměna litinových rour Kovářov nová ulice - spolupráce 

s Čevakem ,  

 spolupráce s Kovářovnetem vysokorychlostní optický kabel  

 pokácení dubu ve Vepicích – dendrologický posudek, kmen dubu koupila ZOO Hluboká nad 

Vltavou – výroba soch – Dřevosochařské sympozium 

kde byl kmen použit, po rozřezání bylo zjištěno, že kmen je dutý     

MUDr. Kahoun: asfaltování komunikace v souvislosti s výměnou vodovodního řadu - 

problémy s vyjížděním na vyfrézovanou komunikaci. 

starosta: asfaltace proběhne až na jaře, nyní pouze výměna vodovodního řadu 

Riant Augustin:  špatná informovanost občanů žijících v místě výměny vodovodního řadu o 

frézování komunikace  

starosta: Občané byli o frézování komunikace informováni. 

MUDr. Kahoun – rozdíl mezi asfaltací prostoru  před hasičárnou a komunikace v místech, kde 

probíhá výměna vodovodního řadu  

starosta: nutno, aby si povrch  před asfaltací sedl, proto termín  na jaře 

Ing. Janeček – nesouhlasí s tvrzením, že plocha před hasičárnou nesedne  

 

Návrh usnesení č. 2: 

ZO bere na vědomí informaci o činnosti OÚ. 

Pro: 14     Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 

 

BOD č. 3 Projednání rozpočtového opatření č.4/ 2022 a č.5/2022 

Paní Janečková podala vysvětlení k rozpočtovému opatření č. 4/2022 a č.5 2022.   

MUDr. Kahoun: nehorázné peníze za opěrnou zeď u hasičárny v Kovářově, není možný průchod 

kolem hasičárny, problém pro matky s kočárky, musí jet po nebezpečném úseku komunikace. 

Návrh usnesení č. 3: 



 3 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2022 : příjmy 321.800,-Kč a výdaje  321.800,- Kč   

Pro:14      Proti: 0      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 4: 

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.5/2022 : příjmy 313.200,-Kč a výdaje  313.200,- Kč   

Pro:14      Proti:  0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 

  

BOD č. 4 Projednání rozpočtového opatření č. 6/2022,  

Paní Janečková podala vysvětlení k rozpočtovému opatření č.6/2022.  

 

Návrh usnesení č. 5: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6 /2022: příjmy 420.500,-Kč a výdaje 420.500,- Kč. 

Pro: 12     Proti:  1   Zdržel se: 1 

Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

BOD č. 5  Projednání  mimořádné splátku úvěru na bytový dům čp. 202 ve výši 4.607.739,70 Kč, 

v případě schválení bude navrženo schválení rozpočtového opatření č.7/2022 

Starosta vysvětlil výhody schválení mimořádné splátky a termín uhrazení mimořádné splátky k datu 

12. 09. 2022. 

Návrh usnesení č. 6: 

ZO schvaluje mimořádnou splátku 4.607.739,70 Kč k doplacení  úvěru. 

Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 7 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.7/2022 - výdaje 4. 470 200,- Kč 

Pro: 14                Proti:  0            Zdržel se: 0 

Usnesení č.7 bylo přijato. 

 

BOD č. 6 Projednání schválení dotačního programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 

nenecháme II“   

Jihočeský kraj vypracoval Manuál pro obce a města Jihočeského kraje k dotačním programům „My 

v tom Jihočechy nenecháme II.  Dotační programy jsou dva zaměřeny na podporu rodin s dětmi a na 

poživatele důchodu. V případě schválení bude navrženo rozpočtového opatření rozpočtové opatření č. 

9. 

Návrh usnesení č. 8: 

ZO 

I. bere na vědomí: vyhlášený dotační program Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“ 

II. schvaluje:. zapojení obce Kovářov do datačního programu Jihočeského kraje  

                       „My v tom Jihočechy nenecháme II „  

                        předběžné vyčíslení finančních nákladů  v celkové výši 200.000,- Kč na realizaci   

                        dotačního programu z rozpočtu obce na předfinancování a spolufinancování  

                        poskytované podpory, 

III. ukládá: 

starostovi obce zajistit realizaci části II tohoto usnesení. 

 

Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

  

Návrh usnesení č. 9 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 - výdaje 200.000,- Kč 

Pro:  14      Proti:  0   Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 



 4 

 

BOD č. 7 Projednání schválení povodňového plánu pro stavbu VD Orlík, Malá Radava - rekonstrukce 

sjezdu do vody. 

 

Návrh usnesení č. 10: 

ZO schvaluje Povodňový plán pro stavbu „VD Orlík, Malá Radava – rekonstrukce sjezdu do vody“. 

 

Pro:  14  Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 

 

BOD č. 8 Projednání zrušení usnesení č. 27 ze dne 22.06.2020 ve znění ZO schvaluje odkoupení části 

pozemku parcela č.685/4 k.ú. Kovářov od firmy Luwex a.s. Stará Spojovací 2418/6 Libeň Praha 9 

Pozemek byl převeden na jinou majitelku, od které bude obec výše uvedený pozemek kupovat. 

 

Návrh usnesení č. 11: 

ZO ruší usnesení č. 27 ze dne 22. 06. 2020 /Firma Luwex /k bodu 25/. 

Pro: 14       Proti:  0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

BOD č. 9 Projednání zrušení usnesení č. 27 ze dne 22.06.2020 ve znění ZO schvaluje odkoupení části 

pozemku parcela č.685/38 k.ú. Kovářov od pana Miloše Bajera a paní Marie Bajerové, Kovářov čp.56 

Odkoupení tohoto pozemku, jak bylo zjištěno by bylo komplikované, proto je usnesení rušeno. 

 

Návrh usnesení č. 12: 

ZO ruší usnesení č. 27 ze dne 22. 06. 2020 /Bajer, Bajerová /k bodu 26/. 

Pro: 14       Proti:  0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 

 

BOD č. 10 Projednání schválení odkoupení pozemků p.č. 685/41 a p.č. 685/6 k.ú. Kovářov od p. 

Anety Gillové, Kovářov čp.165  

 

Návrh usnesení č. 13: 

ZO schvaluje odkoupení pozemků parcela č. 685/41 k.ú. Kovářov o výměře 510 m2 za cenu 50,- Kč a 

parcela č.685/6 k.ú. Kovářov o výměře 383m2 za cenu 50,- Kč/m2 od paní Anety Gillové, Kovářov 

čp. 165 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro: 14       Proti: 0       Zdržel se: 0  

Usnesení č. 13 bylo přijato. 

 

BOD č.11 Projednání schválení odkoupení pozemků p.č.172/1, p.č.172/2, p.č173/4,173/7 a p.č.173/6  

k.ú. Chrást od paní  Hany Doubkové, Chrást čp.41 /pozemky kolem vodojemu Chrást   

 

Návrh usnesení č. 14: 

ZO schvaluje odkoupení pozemků parcela č. 172/1 k.ú. Chrást o výměře 377 m2 za cenu 50,- Kč ,a 

parcela č.172/2 k.ú. Chrást o výměře 288 m2 za cenu 50,- Kč parcela č.173/4 k.ú. Chrást o výměře                

412 m2 za cenu 50,- Kč/m2, parcela č.173/7 k.ú. Chrást o výměře 415 m2 za cenu 50,- Kč a parcela 

č.173/6 od paní Hany Doubkové, Chrást čp. 41 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

Pro: 14       Proti:  0     Zdržel se:  0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

BOD č.12 Projednání schválení odkoupení pozemků p.č.st. 35/2 a p.č.1264 k.ú. Vesec od p. Františka 

Hájka, Kotýřina čp.4, pozemek - kaplička Kotýřina    

Návrh usnesení č. 15: 

ZO schvaluje odkoupení pozemků parcela st. č. 35/2 k.ú. Vesec o výměře 8m2  za cenu 50,- Kč a 

parcela č.1264 k.ú. Vesec o výměře 11m2 za cenu 50,- Kč/m2 od pana Františka Hájka, Kotýřina čp.4 



 5 

a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro: 14       Proti: 0   Zdržel se: 0  

Usnesení č. 15 bylo přijato. 

 

BOD č.13 Projednání schválení odkoupení pozemků p.č.st. 149  k.ú. Vesec od p. Lucie Vlnové, 

Kovářov čp.122, pozemek kaplička Kotýřina  

Návrh usnesení č. 16: 

ZO schvaluje odkoupení pozemků parcela st. č. 149  k.ú. Vesec o výměřě 29 m2  za cenu 50,- Kč a od 

paní Lucie Vlnové, Kotýřina čp. 4 

Pro: 14        Proti:  0     Zdržel se: 0  

Usnesení č. 16 bylo přijato. 

 

BOD č. 14  Projednání žádosti paní Lucie Vlnové, Kovářov čp. 122 a pana Františka Hájka, Kotýřina 

čp 4,  na odkoupení částí obecního pozemku parcela č.1122  k.ú. Vesec  

Na koupi části obecního pozemku parcela č1122 byl 24. 06. 2020 vyvěšen záměr, sejmut byl 09. 07. 

2020, geometrickým plánem č. 162-194/2020 byla oddělena parcela č.1122/2 o výměře 17m2, a 

parcela 1122/3 o výměře 16 m2. 

 

Návrh usnesení č. 17: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 1122/2, k.ú. Vesec o výměře 17 m2 pro Lucii 

Vlnovou, Kovářov čp. 122  za cenu 50,- Kč/m2. 

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro:14       Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 17 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení č. 18: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 1122/3, k.ú. Vesec o výměře 16 m2 pro Františka 

Hájka Kotýřina čp. 4 za cenu 50,- Kč/m2. 

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 14       Proti: 0     Zdržel se: 0  

Usnesení č. 18 bylo přijato. 

 

BOD č. 15  Projednání žádosti pana Jaroslava Havlíčka , Zahořany čp. 61 na  odkoupení části 

obecního pozemku parcela č.263/53  k.ú. Zahořany   

Na koupi části obecního pozemku parcela č263/53 k.ú Zahořany byl 03.06.2021 vyvěšen záměr sejmut 

byl 19.06.2021, geometrickým plánem č. 462-377/2021 byla oddělena parcela č.263/56 o výměře 97 

m2, a parcela 263/55 o výměře 191 m2. 

 

Návrh usnesení č. 19: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 363/55 k.ú. Zahořany o výměře 191 m2 a parcela č. 

363/56 k.ú. Zahořany o výměře 97m2 pro Jaroslava Havlíčka, Zahořany čp. 61 za cenu 50,- Kč/m2. 

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 14       Proti: 0     Zdržel se: 0  

Usnesení č. 19 bylo přijato. 

 

BOD č. 16  Projednání žádosti pana Michala Kosobuda na odkoupení částí obecního pozemku parcela 

č.725  k.ú. Vesec  

Na koupi části obecního pozemku parcela č. 725 k.ú Vesec byl 20.10.2021 vyvěšen záměr, 



 6 

Sejmut byl  05.11.2021, poté na další část pozemku byl vyvěšen záměr 29.06.2022 a sejmut byl 

15.07.2022. 

 

Návrh usnesení č. 20: 

ZO schvaluje  prodej části obecního pozemku parcela č. 725 k.ú. Vesec za cenu 50  Kč/m2. Na prodej 

pozemku je nutno dodat geometrický plán s výměrou určenou k prodeji.   

Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 20 bylo přijato. 

 

BOD č. 17 Projednání žádosti manželů Marty Zajíčkové a Ing. Oty Zajíčka  Český Brod, Pod Malým 

vrchem čp. 1565 na odkoupení části obecního pozemku parcela č. 1405/1 k.ú. Zahořany  

Na koupi části obecního pozemku parcela č11405/1 k.ú Zahořany byl 24.03.2022 vyvěšen záměr 

sejmut byl 09.04.2021, geometrickým plánem byla oddělena parcelač.1405/3  663 m2. 

 

Návrh usnesení č. 21: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č.1405/3 k.ú. Zahořany o výměře 663 m2  pro 

manžele Martu Zajíčkovou a Ing. Otu Zajíčka Český Brod, Pod Malým vrchem 1565 za cenu 200,- Kč 

s DPH, do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum 

vyvěšení a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den 

vkladu. ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 12       Proti: 0     Zdržel se: 2 

Usnesení č. 21 bylo přijato. 

 

BOD č. 18 Projednání žádosti manželů Jaroslava Slivky a Marie Slivkové Vesec 16  na odkoupení 

obecních pozemků parcela č. 1165, č.1121/7, č.1121/2 a č. 43 k.ú. Vesec 

Na koupi části obecního pozemku parcela č. 1121/2, č.1121/7, a parcela. č. 1165 k.ú Vesec byl 

27.04.2022  vyvěšen záměr, sejmut byl 13.05.2022,  poté na další pozemek č. 43 byl vyvěšen záměr 

29.06.2022 a sejmut byl 15.07.2022. 

 

Návrh usnesení č. 22: 

ZO schvaluje  prodej částí obecních pozemků parcela  č. 1165,1121/7, 1121/2 a 43 k.ú. Vesec za cenu 

50 Kč/m2. Na prodej pozemků je nutno dodat geometrický plán s výměrou určenou k prodeji.   

Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 22 bylo přijato. 

 

 

BOD č. 19  Projednání žádosti paní Hany Doubkové, Chrást  čp.41 na  odkoupení části obecního 

pozemku parcela č. 977/1  k.ú. Chrást.  

Jedná se o narovnání, pozemek již využíván. Na koupi části obecního pozemku parcela č 977/1 k.ú 

Chrást byl 03.06.2021 vyvěšen záměr, sejmut byl 19.06.2021, geometrickým plánem č. 392-29/2021 

byla oddělena parcela č. 977/6 o výměře 76 m2.   

 

Návrh usnesení č. 23: 

ZO schvaluje prodej obecního pozemku parcela č. 977/6 k.ú. Chrást o výměře 76 m2 pro Hanu 

Doubkovou, Chrást čp. 41 za cenu 50,- Kč/m2. 

Do kupní smlouvy musí být zaneseno číslo usnesení ZO, kterým byl prodej schválen, datum vyvěšení 

a sejmutí záměru o prodeji. Při vkladu na katastrální úřad bude na OÚ Kovářov nahlášen den vkladu. 

ZO pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Pro: 14       Proti: 0      Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo přijato. 

 

BOD č. 20 Projednání memoranda o likvidaci odpadu při nakládání s komunálními odpady 

P. starosta - jednání se společností C - Energy Planá s.r.o.  



 7 

Obec Kovářov vyprodukuje 400,- tun směsného odpadu ročně. Milevsko bude svozové místo a odpad 

se bude odvážet do Českých Budějovic. Město Písek - budování společně s městem Strakonice. 

Záměrem společnosti C- Energy Planá s.r.o. je instalovat ve svém areálu teplárny v Plané nad Lužnicí 

zařízení na energetické využití komunálních odpadů, odpadní biomasy a dřevěného odpadu. V rámci 

tohoto nového zařízení je možné energeticky využít jinak nevyužitelné komunální odpady z přilehlých 

oblastí. 

Ing. Janeček Petr:  firma C – Energy Planá s.r.o. investuje a rozrůstá se 

Rybníčková Štěpánka: omezená kapacita - nutno jednat včas    

 

Návrh usnesení č. 24: 

ZO schvaluje memorandum o společném postupu při nakládání s komunálními odpady. 

Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 23 bylo přijato. 

 

BOD č. 21 Projednání schválení předložení žádosti o dotaci „Modernizace vybavení odborných 

učeben“ 

Mgr. Mandovec osvětlil zastupitelům dotaci pro ZŠ Kovářov. Předfinancování činí 2.140 000,- Kč 

spolufinancování 10%, tj. 214.000,- Kč. Jedná se o dotaci na modernizaci vybavení odborných 

učeben: přírodovědná učebna (interaktivní displej, sady pomůcek, nábytek kabinet) a interaktivní 

učebna pro 1. stupeň pomůcky výuka angličtiny, stavebnice, robotika). Probíhá  poptání firem na 

nábytek, až bude program iROP vyhlášen, bude žádost dokončena. 

 

Návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Kovářov schvaluje předložení žádosti o dotaci a realizaci projektu Modernizace 

vybavení odborných učeben – přírodovědná učebna a interaktivní učebna pro 1. stupeň s podporou 

dotace IROP 2021 – 2027 a předfinancování v celkové výši 2.140000,- Kč a spolufinancování 

projektu ve výši 10 % rozpočtu projektu.  

Pro: 14    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 25 bylo přijato. 
 

BOD č. 22 Projednání zrušení JPO III/2 SDH Lašovice – SDH Kovářov  

SDH Lašovice nemělo výjezdy. 

p. Jirec Marek - přišla  pouze jedna zpráva od operačního střediska. 

p. starosta vysvětlil rozdíl mezi JPO IV a JPO III.  

 

Návrh usnesení č. 26: 

ZO schvaluje zrušení JPO III SDH Lašovice a zařazení JPO IV s výjezdem. 
Pro: 14    Proti:  0   Zdržel se: 0  
Usnesení č. 26 bylo přijato. 

 

BOD č. 23 Projednání zřízení JPO III SDH Kovářov 

    

Návrh usnesení č. 27:  

ZO schvaluje zřízení JPO III SDH Kovářov 

Pro:  13   Proti: 0     Zdržel se: 1 

Usnesení č. 27 bylo přijato. 

 

BOD č. 24 Projednání schválení darování cisternového vozu Š 706 /SDH Zahořany/ 

Pan starosta navrhl podat nabídku přes Svazek obcí Milevska.  

 

Návrh usnesení č. 28: 

ZO schvaluje darování cisternového vozu Š706   

Pro: 14    Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 28 bylo přijato. 



 8 

 

BOD č. 25 Projednání schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 09.07.2021 

Smlouva hasičárna.    

 

Návrh usnesení č. 29: 

ZO schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne  09.07.2021, navyšuje se o 474.343,13 Kč 

bez DPH, celková cena 8.278267,19 Kč s DPH. 

Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 

Usnesení č. 29 bylo přijato. 

 

Bod č. 26  Diskuse 

Jirec Marek: Problém s veřejným osvětlením v Lašovicích, jakmile zaprší, nesvítí 

p. starosta závadu není možno najít, výměna NN kabelu v Lašovicích plánovaná  

bude informován p. Slivka 

p. Janeček: problém vyvěšení billboardu p. Větrovský  

pan Riant: možnost umístění reklamy a panelů pro všechny 

p. Janeček: vyvěšení billboardu cyklistika     

p. Sedakov: energetická koncepce obce  

                    výběrové řízení na nového vedoucího Služby obce s.r.o 

p. starosta - není vypracována energetická koncepce obce 

p. Sedakovová  nepodala  rezignaci na jednatelku Služby obce s.r.o.  

p. Janeček: RO odsouhlasení odměny ředitel ZŠ - střet zájmů  

p. Mandovec - nehlasoval, chybně uvedený zápis 

p. Zeman: stav věci kolem parcely manželů Schmellerových – nebyla splněna podmínka smlouvy 

p. starosta: není uzavřeno, JUDr. Průša má navrhnout řešení 

p. Zelenková: problém akustika v KD Kovářov, návrh - možnost vyřešení odhlučnění obložením 

pomocí heraklitových desek  

p. Hubička: stav sauna Zahořany - oprava střechy 

p. starosta – p. Maleček zatím neposlal nabídku   

p. Janeček: hasičárna - odtokové žlábky nejsou v souladu s projektem hasičárna  

p. Riant: dotaz - proč nebyla přijata stížnost jako bod programu 

               dotaz na ořez kaštanu u p. Novákové  

               instalace zrcadla    

p. starosta: tento bod je v kompetenci OÚ Kovářov 

p. Brůžek: ořez proveden, kde bylo třeba 

p. starosta: bude instalováno, až bude podána žádost                                 

 

Pan starosta ukončil jednání v 19.40 hodin. 

 

 

 

…………………………………………    ………………………………………. 

Místostarostka obce Štěpánka Rybníčková               Starosta obce Pavel Hroch 

 

 

………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: Štěpánka Rybníčková, Libor Škoch 


